ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN HOÀI ÂN                               Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /UBND-VP                                 Hoài Ân, ngày       tháng  4   năm 2025
V/v tăng cường bảo vệ cơ quan, mục tiêu

trọng điểm về ANQG dịp lễ 30/4, 01/5

Kính gửi:

         - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

         - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1893/CAT-PA03 ngày 11/4/2025 của Công an tỉnh

Bình Định về việc tăng cường bảo vệ cơ quan, mục tiêu trọng điểm về ANQG dịp lễ

30/4, 01/5; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ tập trung thực hiện một số nội dung

sau:

1. Quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn

vị, địa phương nâng cao tinh thần cảnh giác, tự đề kháng trước các thông tin xấu độc;

không suy diễn, đồn đoán về công tác nhân sự, công tác tổ chức cán bộ; không để

thông tin chưa kiểm chứng, phức tạp liên quan nội bộ xuất hiện, lan rộng, tạo dư luận

xấu trong nội bộ, “điểm nóng” trên không gian mạng bị các thế lực thù địch lợi dụng

tuyên truyền chống phá; không viết bài, tham gia bình luận, chia sẻ thông tin phụ họa

cho các luận điệu, quan điểm sai trái, chống đối trên các trang mạng xã hội, nhất là

thông tin xuyên tạc liên quan 50 năm Ngày chiến thắng miền Nam thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

2. Chỉ đạo lực lượng bảo vệ cơ quan tăng cường công tác bảo vệ, kiểm soát

người, phương tiện ra vào. Chủ động phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn những hành vi

vi phạm pháp luật, phòng chống các hoạt động phá hoại, bảo đảm an toàn tài sản của

cơ quan. Quản lý chặt các loại vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ đã được trang bị, đảm bảo

đúng quy định, phục vụ tốt nhiệm vụ bảo vệ an toàn cơ quan; có phương án xử lý

cháy nổ, bảo đảm khắc phục ngay các sự cố nếu xảy ra.

3. Khi phát hiện vụ việc xâm phạm tài sản, phá hoại, rải tờ rơi có nội dung xấu,

tuyên truyền chống phá Đảng, Nhà nước hoặc các vụ việc phức tạp khác liên quan

đến an ninh trật tự nhanh chóng phối hợp với Công an cùng cấp để giải quyết theo

thẩm quyền. Đồng thời, báo cáo lãnh đạo UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;
- Lãnh đạo VP + CV;

- Lưu: VT.

    Nguyễn Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tống Thanh Bình<binhtt@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:57:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Minh Hùng<hungpm@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T16:09:38+0700

		2025-04-22T16:10:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T16:25:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T16:25:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T16:25:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!